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Abstract
The design was performed in order to design the air-conditioning system

and ventilation system for assigned office building 6th floor. Calculating

the heat gains, Sizing the AC units. Design air handing units and

Calculation of air volume,velocity,duct dimension, pressure loss,Design

technical drawing of air distribution.Briefly discuss the influence of

building envelope and meteorological parameters on design,Discuss the

energy saving of AC.

And in this design,To have a better analyses, an Comparative design is

requested.Use the same building, Change the external conditions and

envelop, explore whether the same AC design method is feasible, The

three design are in Czech Republic(Prague city)and China(Beijing city).

Making an analyses and discussing about the differences, and what is the

similarities even with differences.
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Symbols

Q totalgains [W] Total heat gains
Q ext [W] external heat gains
Q int [W] Internal heat gains
n [-] number of occupant
A wind [m²] surface of window
I [W/m²]intensity of radiation
s [-] Shading coefficient
Qextwindrad [W] External heat gains through window by radiation
U wind [W/m².K] Heat transmittance coefficient of the window
To [°C] Outdoor temperature
Ti [°C] Indoor temperature
Qextwindcond [W] External heat gain through the window by conduction
A wall [m²] Surface of the wall
U wall [W/m².K] Heat transmittance coefficient of the wall
Qextwall [W] External heat gain through the wall
Vpeople [m3/h]Volume flow rate according to people
ρ [kg/m3]Density of air
V [m3/h]Volume flow rate according to people
C [J/kg.K]Specific heat capacity of air
△T [K] Difference temperature
△h [kJ/kg]Difference of enthalpy
A pipe [m²] Surface of pipe

w [m/s] Velocity of air

d [m] Diameter of pipe
△P

friction

[Pa] Friction pressure losses

△P local [Pa] Local pressure losses
λ [-] Dimensionless friction factor
△P total [Pa] Total pressure losses
R [Pa/m]Specific pressure drop
L [m] Length of pipe
Z [Pa] Local pressure losses
Q gain.light [W] Heat gain from light

1.Chapter I:Introduction

Air conditioning. It refers to the equipment that regulates and controls the

parameters such as temperature, humidity, cleanliness and flow rate of the ambient air

in the building/structure by manual means.

Ventilation. Is a technique that uses natural or mechanical means to make the

wind unobstructed and can pass through to the room or sealed environment to create a

suitable air environment for hygiene and safety. Frequent ventilation can improve

indoor air quality and be healthy.

In this design,the work will be to design an air conditioning system and

ventilation system in two different places(different outdoor conditions)

1．Design AC and Ventilation in Prague with Czech envelop

2．Design AC and Ventilation in Beijing with Czech envelop

3．Design AC and Ventilation in Beijing with Beijing envelop

To make the analyses easy and proper one, the study will use the same building

shape,same architecture plans in the two designs.

The purpose of this study is to see how big is the difference of the design of air

conditioning for offices between two totally different climates and two different

envelop.

The design of the air conditioning of a building requires to follow some

methods,procedures and steps of calculation, taking in account the climate data,

indoor conditions, and building characteristics.

The building 6th floor

1.1The influence of building envelope structure on

design

The envelope structure is divided into two parts: transparent and opaque: the

opaque maintenance structure includes walls, roofs and floors; the transparent

envelope structure includes windows, skylights and balcony doors.

The building envelope refers to the components that enclose the walls, doors, and

windows around the building space to form the building space and resist the adverse

effects of the environment. According to the position in the building, the envelope

structure is divided into outer envelope structure and inner envelope structure. The

outer protective structure includes outer walls, roofs, side windows, outer doors, etc.,

to resist wind and rain, temperature changes, solar radiation, etc., and should have

heat preservation, heat insulation, sound insulation, waterproof, moisture proof, fire

resistance, and durability. Internal enclosure structures such as partition walls, floor

slabs, internal doors and windows, etc., play a role in separating the indoor space, and

should have the performance of sound insulation, line of sight and some special

requirements[1]. Envelope structure usually refers to the outer envelope structure such

as exterior wall and roof.

1.1.1 Structure：

The materials of the outer protective structure include brick, stone,concrete, fiber

cement board, steel plate, glass, and plastic etc. According to the structure, the outer

protective structure can be divided into two types: single-layer and multi-layer

composite. Single-layer structures such as brick walls of various thicknesses, concrete

walls, metal profiled panels, asbestos cement panels, and glass panels. The multi-layer

composite structure enclosure structure can be arranged in layers according to

different requirements and combined material characteristics. Usually the outer layer

is a protective layer, the middle is a heat preservation or heat insulation layer (if

necessary, a vapor barrier layer can be provided), and the inner layer is an inner

surface layer. Each layer uses a skeleton as a supporting structure or a reinforced inner

protective layer as a supporting structure[2].

1.1.2 The enclosure structure should have the following functions:

-Thermal insulation：

The enclosure structure should have the ability to resist outdoor heat in summer.

Under the action of solar radiant heat and outdoor high temperature, if the inner

surface of the envelope structure can maintain a temperature that meets the needs of

the building, it indicates good thermal insulation performance; otherwise, it indicates

poor thermal insulation performance[3]. Measures to improve the thermal insulation

performance of the enclosure structure include: installing a thermal insulation layer to

increase thermal resistance; using materials with high solar radiation heat reflectivity

on the outer surface.

In cold regions, thermal insulation is closely related to the quality of the house

and energy consumption. The enclosure structure should have the ability to maintain

indoor heat and reduce heat loss in winter. Its thermal insulation performance is

measured by thermal resistance and thermal stability. Thermal insulation measures

include: increasing wall thickness; using materials with good thermal insulation

performance[3].

-Waterproof and moisture-proof：

Waterproof and moisture-proof There are different requirements on the

waterproof and moisture-proof performance of components located in different parts.

The roof should have reliable waterproof performance, that is, the water absorption of

the roofing material should be small and the impermeability should be high. The

exterior wall should have moisture-proof performance.

In order to prevent the wall from being damp, dense materials should be used as

the exterior surface, the wall base moisture-proof layer and the gas-proof layer should

be installed at the appropriate position[4].

-Other functions include sound insulation, fire resistance, durability, etc.

The enclosure structure's ability to insulate air and impact sound. Walls, doors

and windows and other components are mainly to isolate air noise; floor slabs are

mainly to isolate impact sound

http://www.baidu.com/link?url=F3v9NuOC3JUkMUX-qbDIkepl-hxnwkO2xec_fsljZ1EN4CVUaquvmRFvU5KD2PBPO1p58QtmW8ypg0-DCRHvMwB8di682wSFm2uOnRZdKTuCPsvcoUctUWcYDyYkUxHp

The envelope structure must have the ability to resist fire, which is often

measured by the combustion performance and fire resistance limit of the components.

Components can be divided into combustible, hard-to-combust, and non-combustible

according to their combustion performance.

The enclosure structure can still maintain the required quality of use performance

under long-term use and normal maintenance conditions.Concrete or reinforced

concrete enclosure structures have stronger resistance to adverse effects. In order to

improve durability, wood enclosures should mainly be protected against dry and wet

alternation and biological attack; for steel or aluminum alloy plates, surface protection

and reasonable structural treatment should be used to prevent chemical corrosion.[4]

The outer protective structure made of organic materials will age and deteriorate

under the long-term effects of sunlight, wind, rain, cold and heat, oxygen, etc., and a

protective layer can be provided.

1.2Building overview

This office building. A total of 9 floors. Facing North,South,East and West. The

design scope of this project is designed for the sixth floor of the office building.

Includes air conditioning and ventilation design.

The exterior of the building consists of the following parts：

Mainly composed of concrete and reinforced concrete and some insulation.

The windows of the building：Standard glass with moving shutters as internal

shading

For the number of people in the office：each office considers two people

Apparatus：each person considers one computer

Lights：Provided by professional building electrical manufacturers, consider the

heat of each room lamp is 10 watts per square meter

1.3Meteorological parameters

Air conditioning design meteorological parameters, including design dry bulb

temperature, wet bulb temperature and solar radiation, are necessary and basic data

for building air conditioning system design. They act on the building at the same time,

which is the driving force leading to the heat transfer of the envelope structure and the

direct mass exchange through infiltration and ventilation. The design weather

conditions that occur simultaneously in the air conditioning system are the conditions

necessary to determine the peak cooling load of the air conditioning system capacity.

Inappropriate design of meteorological data will cause HVAC systems with excessive

or small capacity, unnecessary additional initial investment and lower part-load

efficiency, or often fail to provide sufficient cooling capacity.

1.4A Brief Introduction to Building environment and

energy saving of air conditioning

With the advancement of global modern science and technology, the demand for

resources has reached an unprecedented scale, and the earth's resources are limited,

and countries around the world are facing the problem of tight energy supply.

1.4.1Indoor environmental impact：

The indoor environment is not only closely related to the building's shape factor,


[…]


So the total heat gain is sum of external heat gain an internal heat gain.So total

heat gain is 56 kw.

4.4Air conditioning outdoor units and indoor units

After getting the total heat gain. It is necessary to choose a suitable air

conditioning system.Choose the same brand as described in the previous chapter.

And because in my calculation the total heat gain in 6th floor is 56KW.So I

Choose the 22T（REYQ10T+REYQ12T） type VRV as the air conditioning outdoor

units.

And results of all room heat gain show as below:
Room Qgain Units Room Qgain Units

A11 2795w Type 25A A26 2317w Type 25A

A12 2342w Type 25A A27 2317w Type 25A

A13 2342w Type 25A A28 2317w Type 25A

A14 2342w Type 25A A29 2317w Type 25A

A15 2342w Type 25A A30 2317w Type 25A

A16 2342w Type 25A A31 2317w Type 25A

A17 2342w Type 25A A32 2317w Type 25A

A18 2342w Type 25A A33 2317w Type 25A

A19 2673w Type 25A A34 2921w Type 32A

A20 1111w Type 15A A35 1007w Type 15A

A22 1179w Type 15A A37 1103w Type 15A

A23 1179w Type 15A A38 1081w Type 15A

A24 1202w Type 15A A39 1059w Type 15A

A25 2821w Type 32A A40 1050w Type 15A
All room heat gain [49]

I choose the fully flat cassette as the indoor units for air conditioning that

describe in previous chapter.And in my calculations , RoomA20~A24,A35~A40. Use

type 15A as indoor units. Room A25 A34 use type 32A,Other room use type 25A as

indoor units.

4.5Ventilation systems

Because it is also designed in Beijing, the external and internal conditions have

not changed, and the design of the ventilation system is not affected by the building

envelop, So according to the previous design and calculation, The ventilation system

is the same in this case.

5.Chapter V:Comparative analysis and Conclusion

After finish all calculations of three design for two places. make a comparative

analysis and conclusion.and also speaking about the similarities.

Comparative of heat gains between three designs

1．Design AC and Ventilation in Prague with Czech envelop

2．Design AC and Ventilation in Beijing with Czech envelop

3．Design AC and Ventilation in Beijing with Beijing envelop

For design no.1

Total heat gain 2.4Kw(wall) 13.9Kw(windows) 16.3Kw（total）

For design no.2

Total heat gain 1.7Kw(wall) 32.3w(windows) 34Kw（total）

For design no.3

Total heat gain 4.5Kw(wall) 32.9Kw(windows) 37.4Kw（total）

Comparing 1 and 2, the wall heat gains is reduced by about 29%,and the window

heat gains is increased by about 130%,and the overall gains increase is about

108%.Due to the difference of the outdoor conditions. Mainly because of the different

geographical locations of Prague and Beijing, the heat exposure of the sun is very

different. The main heat gain for windows is radiation gain，That’s why there is a big

difference in heat gain of glass.And this determines that different outdoor conditions

require air conditioning equipment with different loads.

Compared with 2 and 3, the wall heat gains is increased by about 164%,The

window heat gains increased by about 3%, and the overall gains increase was about

10%.Due to the insulation in building in other terms difference of the heat

transmittance coefficient ( U-value ).The difference in building insulation materials

causes different heat gains to pass through the wall. Although the structure of the

windows is different, But the main heat gain of the windows comes from solar

radiation, so there is no big difference here.

Compared with 1 and 3, the wall heat gains is reduced by about 87%,and the

window heat gains is increased by about 136%,and the overall gains increase is about

130%.Due to both differences of outdoor conditions and insulation(U-value).

For the design no.1, The AC outdoor units is VRV Type REYQ14T,Indoor units

for different room are Type FXZQ,Room no.A19~A24 use type 20A,.Room no.A25

use type 25A,Other room use type 15A.

For the design no.2, The AC outdoor units is VRV Type REYQ

20T(REYQ8T+REYQ10T),Indoor units for different room are Type FXZQ,Room

no.A20,A22,A23,A24,A35,A37,A38,A39,A40. Use type 15A,Other room use type

25A.

For the design no.3, The AC outdoor units is VRV Type REYQ

22T(REYQ10T+REYQ12T),Indoor units for different room are Type FXZQ,Room

A20~A24,A35~A40. Use type 15A. Room no.A25 A34 use type 32A,Other room use

type 25A.

And for the Ventilation system,The ventilation flow rate is 2800 m3/h, Because

the ventilation flow rate only depends on the indoor conditions. So for three design

the flow rate are same that have same indoor conditions and relative to the number of

occupants.

Although the flow rate is the same, the coil capacity is different because of the

difference external temperature.In Beijing, The higher temperature in summer, Need

cooling coil capacity is larger than the demand in Prague.In winter,The temperature is

higher too, So the heat coil capacity is smaller than the demand in Prague.

Last. Even the differences between the two outdoor condition and the building

envelop(Czech and China). But the air-conditioning and ventilation is useful for any

places using the same design principle and after analyzing.The only difference is the

load, Because of the world climate,So only need to select the corresponding

equipment according to the different load to meet people's comfort needs.And the

differences is not too much, But the general concept remains the same.

Finally, because a comfortable indoor environment has a very important impact

on people's life and work, AC and ventilation are needed everywhere. And follow the

same rules for calculation and design .
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7.Appendix

Table A: pressure loss chat from LINDAB

Duct and Duct pressure loss/Per length

Flexible duct and Duct pressure loss/per length

BKFU90 and BKU90 pressure loss

Tcpu

Pressure loss for T-piece

Reducer(RCFU)

Reducer pressure loss

Table B: Room external heat gain (Prague)

Table B1: Total heat gain (Prague)

Table C: Room external heat gain (Beijing)

Table C1: Total heat gain (Beijing)

Table D: Room external heat gain (Beijing envelop)

Table D1: Total heat gain (Beijing envelop)

Table E: ventilation(supply)

Table E1: ventilation(exhaust)
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