I. IDENTIFICATION DATA

Thesis title: DESIGN OF AIR-CONDITIONING SYSTEM FOR AN OFFICE BUILDING
Author's name: YANG JUNHAO, (personal ID Nr. 473273)
Type of thesis : master
Faculty/Institute: Faculty of Mechanical Engineering (FME)
Department: DEPARTMENT OF ENVIRONMENTAL ENGINEERING
Thesis reviewer: Ing. Lukáš Putta, Ph.D.
Reviewer's department:

II. EVALUATION OF INDIVIDUAL CRITERIA

Assignment <i>How demanding was the assigned project?</i> ordinarily challenging
--- -------------------------------

Fulfilment of assignment <i>How well does the thesis fulfil the assigned task? Have the primary goals been achieved? Which assigned tasks have been incompletely covered, and which parts of the thesis are overextended? Justify your answer.</i> fulfilled with minor objections
Generally, it fulfils assigned task. For calculations were used simplified formulas. Design of ducts does not correspond with unit fan parameters.

Methodology <i>Comment on the correctness of the approach and/or the solution methods.</i> partially applicable
Orientation of building is not simple N, W, E, S – Building does not have rectangular floor plan. Calculation of radiations gains would be affected.

Technical level <i>Is the thesis technically sound? How well did the student employ expertise in the field of his/her field of study? Does the student explain clearly what he/she has done?</i> E - sufficient.
For calculations were used simplified formulas. For calculation of windows convection gains should have ben used dimensions including frame, not only glass area.

Formal and language level, scope of thesis <i>Are formalisms and notations used properly? Is the thesis organized in a logical way? Is the thesis sufficiently extensive? Is the thesis well-presented? Is the language clear and understandable? Is the English satisfactory?</i> E - sufficient.
Some of words are synonym words used in other professions. Eg. Muffler / should have been silencer and others

Selection of sources, citation correctness <i>Does the thesis make adequate reference to earlier work on the topic? Was the selection of sources adequate? Is the student's original work clearly distinguished from earlier work in the field? Do the bibliographic citations meet the standards?</i> F - failed.
Some web links does not work, some links are on web pages in Chines language (character sand).

Additional commentary and evaluation (optional) <i>Comment on the overall quality of the thesis, its novelty and its impact on the field, its strengths and weaknesses, the utility of the solution that is presented, the theoretical/formal level, the student's skillfulness, etc.</i>
Explain difference between sensible and latent heat, show it in h-x diagram?
Which dimension of window you would use for calculation of heat transmittance and which dimension of window would you use for calculation of radiation heat gains?

III. OVERALL EVALUATION, QUESTIONS FOR THE PRESENTATION AND DEFENSE OF THE THESIS, SUGGESTED GRADE

The thesis is from my point of view on the verge of acceptability. Anyway, I have decided it to recommend it for thesis defense.

The grade that I award for the thesis is **E - sufficient**.

Date: **21.1.2021**

Signature: